PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Benedito Paulino Nogueira, n° 001 – Centro – Taquarivaí/SP – CEP 18.425-000

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

    A Prefeitura do Município de Taquarivaí - SP, torna público a Retificação 1 do Edital de Concurso
Público n.º 001/2022, de 29 de setembro de 2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site da
Prefeitura do Município, RETIFICANDO os itens 1.3 e 4.1, passando a terem as seguintes redações:

1.3- Os cargos, as vagas (total de vagas ofertadas, vagas de Ampla Concorrência (AC) e vagas reservadas para

Pessoas com Deficiência (PcD), a carga horária semanal, o vencimento mensal, os requisitos e a escolaridade
exigidos são os estabelecidos na tabela abaixo:

Cargos
Vagas Carga Horária

Semanal
Vencimentos

R$
Nível de Escolaridade e Requisitos

Total AC PcD

Auditor Fiscal Tributário CR CR - 40 h 3.231,88
Graduação em Administração, Ciências

Contábeis ou Direito

Mecânico CR CR - 40 h 1.862,96
Ensino Fundamental Completo e CNH

Categoria “D”

Técnico Desportivo CR CR - 40 h 2.483,99
Graduação em Educação Física com

Registro no Conselho Regional de
Educação Física - CREF

4.1- O Concurso Público constará das seguintes provas:

NÍVEL SUPERIOR

Prova Objetiva
Aval.

de
Títulos

Peça
Jurídica

Conhec.
Específicos

Língua
Portuguesa

Conhec.
Educacionais

Conhec.
Bás. de

Informática

Conhec.
Legislação
em Saúde

Engenheiro
Agrônomo

15 10 - 05 - SIM NÃO

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Taquarivaí/SP, 30 de setembro de 2022.

Rubens Carlos Souto de Barros
Prefeito